СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2018 № 207
   с. Александровка

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Александровского

сельского поселения от 30.05.2017 № 141

«Об утверждении Программы комплексного
развития транспортной инфраструктуры
на территории Александровского сельского
поселения Павловского муниципального

района Воронежской области на 2017-2030
годы»
В соответствии с Конституцией РФ, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 г № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 30.05.2017 № 141 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы», изложив Паспорт Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы в новой редакции согласно приложению к данному решению.
2.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения.

Глава Александровского сельского
поселения Павловского муниципального
района Воронежской области                                                      С.И. Шешенко
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Александровского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области

от 27.06. 2018 № 207
	Утверждено

решением Совета народных депутатов

Александровского сельского поселения Павловского  муниципального района

Воронежской области от 30.05.2017 № 141

Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2017 – 2030 годы

ПАСПОРТ

Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы
	Наименование программы
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы (далее – Программа)

	Основания для разработки программы
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации от

29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Генеральный план Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

	Заказчик программы, местонахождение
	Администрация Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, 396444, Воронежская область, Павловский район, с. Александровка, ул. Коммунальная, д. 2.

	Разработчик программы, местонахождение
	Администрация Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, 396444, Воронежская область, Павловский район, с. Александровка, ул. Коммунальная, д. 2.

	Исполнители программы, местонахождение
	Администрация Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, 396444, Воронежская область, Павловский район, с. Александровка, ул. Коммунальная, д. 2.

	Цель программы
	Развитие транспортной инфраструктуры. Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

Целью настоящей программы является обеспечение сбалансированного, перспективного развития транспортной инфраструктуры поселения в соответствии с потребностями в строительстве, реконструкции, ремонте объектов транспортной инфраструктуры местного значения

	Задачи программы
	Основными задачами Программы являются:

- формирование условий для социально-экономического развития;

- повышение безопасности, надежности, качества эффективности транспортного обслуживания населения;

- снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения;

- обеспечение более комфортных условий проживания населения.

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	- система автомобильных улиц и дорог, кв.м.;

- улучшенная структура улично-дорожной сети, кв.м.;

- общая протяженность улично-дорожной сети, кв.м.;

- транспортная обеспеченность, %;

- безопасность дорожного движения, %;

- объем реконструкции сетей (в год), км;

	Сроки и этапы реализации программы
	Период реализации Программы: 2017 - 2030 г.г.

I этап - 2017- 2020 гг.

II этап - 2021 - 2025 гг.

III этап - 2026 - 2030 гг.

	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования:

Средства местного бюджета уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.

	Мероприятия программы

	1. Отсыпка грунтовых дорог гравийно-песчаным покрытием в населенных пунктах Александровского сельского поселения (3 км);

2. Капитальный ремонт дорог с асфальтированным покрытием (3 км);

3. Обустройство остановочных павильонов на сложившихся остановках общественного транспорта (2шт.).

	Объемы и источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет – 10838,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 250,0 тыс. рублей;

2018 год – 980,0 тыс. рублей;

2019 год – 1225,0 тыс. рублей;

2020 год – 2448,0 тыс. рублей;

2021-2025 годы – 3637,0 тыс. рублей;

2026 – 2030 годы – 2298,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.

При участии в Программе будут предусмотрены субсидии Воронежской области, администрации Павловского муниципального района